
CITTÀ DI IMOLA
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

1

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Ordinanza del Sindaco n. 32 del 07/07/2025  
OGGETTO: REVOCA CON DECORRENZA IMMEDIATA DELLE ORDINANZE CONTINGIBILI E 
URGENTI N. 30 DEL 21/06/2025 E N. 31 DEL 02/07/2025 RELATIVE AD INCENDIO SVILUPPATOSI 
PRESSO AZIENDA DI VIA COLOMBARONE 21, MORDANO 

 

LA VICE SINDACA

 Richiamate:

- l’ordinanza contingibile ed urgente n. 30 del 21.06.2025 avente ad oggetto “Ordinanza contingibile e 
urgente relativa ad incendio sviluppatosi presso azienda di via Colombarone 21, Mordano” ;

- l’ordinanza contingibile ed urgente n. 31 del 2.07.2025 avente ad oggetto “Modifica ordinanza 
contingibile e urgente n. 30 del 21.06.2025 ad incendio sviluppatosi presso azienda di via 
Colombarone 21, Mordano”;

che, adottate a seguito di indicazioni dell’Azienda Sanitaria Locale di Imola - Dipartimento di Sanità 
pubblica, prevedevano a scopo precauzionale e fino alla risoluzione della problematica prescrizioni per 
tutti i cittadini residenti nel Comune di Imola nella fascia inclusa in un km dall’incendio posto in 
Mordano via Colombarone 21;

Vista la nota acquisita al prot gen 24285 del 07/07/2025 con cui l’Azienda Sanitaria Locale di Imola - 
Dipartimento di Sanità , visti gli esiti dei campionamenti effettuati che non hanno rilevato irregolarità
relativamente ai parametri monitorati, propone la revoca delle ordinanze in essere;

Ritenuto di potere aderire alla proposta dell’ASL l’Azienda Sanitaria Locale di revocare le ordinanze 
n. 30 del 21.06.2025 e 31 del 2.07.2025;

Visto l’art.50, comma 5 del D. Lgs. n.267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per 
l’emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti, in qualità di Autorità Sanitaria locale; 

Richiamati gli artt. 31 comma 4 e 38 dello Statuto comunale in merito ai poteri del Vice Sindaco in 
caso di assenza o impedimento del Sindaco; 

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

-il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

-la L 241/90;

-lo Statuto Comunale; 

ORDINA



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

2

La revoca delle ordinanze n. 30 del 21.06.2025 e 31 del 2.07.2025,  con effetto immediato. 

DISPONE

1) che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online, sul sito e 
sui canali social del Comune di Imola, nonché mediante divulgazione nelle aree interessate tramite la 
Polizia Locale; 

2) Che copia del presente provvedimento sia trasmesso a: 
- Comando di Polizia Locale di Imola - pm@pec.nuovocircondarioimolese.it;
- Azienda USL di Imola - sanitapubblica@pec.ausl.imola.bo.it;
-Arpae - aoobo@cert.arpae.emr.it
- Prefettura di Bologna - protocollo.prefbo@pec.interno.it; 
- Commissariato di Imola - dipps114.5100@pecps.poliziadistato.it; 
- Comando Carabinieri di Imola - tbo27135@pec.carabinieri.it; tbo27248@pec.carabinieri.it; 
- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bologna - com.salaop.bologna@cert.vigilfuoco.it;
- Corpo Guardie Ambientali Metropolitane  - corpo@pec.cgam.it;

INFORMA che l'unità organizzativa competente e referente del procedimento è l’Unità Operativa 
Ambiente - via Cogne 2 Imola (BO), a cui dovranno essere indirizzate o rivolte tutte le comunicazioni e/o 
le richieste riguardanti il procedimento ( mail ambiente@comune.imola.bo.it pec 
urbanistica.ambiente@pec.comune.imola.bo.it). Il Responsabile di Procedimento è l’ing. Federica Ferri 
della U.O. Ambiente;

RENDE NOTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla data della sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio online del Comune, o, in alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla medesima data di pubblicazione.

 

Lì, 07/07/2025
l'Assessore
Elisa Spada

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:sanitapubblica@pec.ausl.imola.bo.it
mailto:aoobo@cert.arpae.emr.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:tbo27135@pec.carabinieri.it
mailto:tbo27248@pec.carabinieri.it
mailto:com.salaop.bologna@cert.vigilfuoco.it;
mailto:ambiente@comune.imola.bo.it

